
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от      г. Константиновск № 
  

Об определении границ прилегающих территорий к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции на территории 

Константиновского района 

 

В соответствии с Федеральным законом от  22.11.1995 №171-ФЗ «О 

государственном регулировании производства и оборота алкогольной 

продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной 

продукции», Администрация Константиновского района постановляет: 

 

1. Утвердить Правила определения границ прилегающих к 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции на территории Константиновского района 

согласно приложению №1. 

2. Определить: 

2.1. Перечень организаций и объектов на территориях, прилегающих к 

которым, не допускается розничная продажа алкогольной продукции на 

территории Константиновского района согласно приложению №2. 

2.2. Способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов, 

указанных в приложении 2 к настоящему решению, до границ прилегающих 

территорий: 

а) при наличии обособленной территории расстояние рассчитывать от 

входа для посетителей на обособленную территорию до входа для 

посетителей в стационарный торговый объект; 

б) при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей 

в здание (строение, сооружение) до входа для посетителей в стационарный 

торговый объект. 

3. Установить минимальное значение расстояния границ прилегающих 

территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции  на территории 

Константиновского района: 



3.1   от детских и образовательных организаций до границ прилегающих 

территорий – 30 метров; 

     3.2 от медицинских  организаций до границ прилегающих территорий – 10 

метров; 

3.3  от объектов спорта до границ прилегающих территорий  -  30 метров;  

3.4  от розничных рынков до границ прилегающих территорий  -  30 

метров;  

3.5  от автовокзалов до границ прилегающих территорий  - 30 метров. 

4. При определении границ прилегающих территорий с целью 

установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции при 

оказании услуг общественного питания минимальным значением 

расстояния считать 30 метров. 

   5. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к некоторым 

организациям и объектам  территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции на территории 

Константиновского района согласно приложению №3. 

  6.Со дня принятия настоящего постановления, постановление 

Администрации Константиновского района от 10.09.2019 г. №829 «Об 

определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции на территории Константиновского района»  признать утратившим 

силу. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации Константиновского района.  
8.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Константиновского района В.И. Болотных 
 

      Глава Администрации  

Константиновского района                                                            В.А. Дьячкин  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит отдел 

экономического развития, торговли и 

бытового обслуживания 

Администрации Константиновского 

район 



Приложение №1 

                                                                                                         к постановлению 

Администрации  

Константиновского района  

                                                                                                        от  _________ г. № ______ 

 

 

ПРАВИЛА 

определения границ прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции 

 

1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения 

Администрацией Константиновского района  границ прилегающих к 

некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции. 

2. Розничная продажа алкогольной продукции не допускается на 

территориях, прилегающих: 

а) к детским, образовательным, медицинским организациям и объектам 

спорта; 

б) к рынкам, вокзалам и иным местам массового скопления граждан и 

местам нахождения источников повышенной опасности, определенным 

органами государственной власти субъектов Российской Федерации; 

в) к объектам военного назначения. 

3. В настоящих Правилах используются следующие понятия: 

Прилегающая территория - это территория, прилегающая к некоторым 

зданиям и объектам, указанным в приложении 2 к настоящему решению, 

включающая обособленную территорию (при наличии таковой) и 

дополнительную территорию. 

Обособленная территория - территория, границы которой обозначены 

ограждениями (объектами искусственного происхождения), прилегающая к 

зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и 

объекты, указанные в приложении 2 к настоящему решению. 

Дополнительная территория - это территория, прилегающая к границам 

или ограждениям земельных участков, способ расчета расстояний которой 

определяется Администрацией Константиновского района. 

Детские организации - организации, осуществляющие деятельность по 

дошкольному и начальному общему образованию (по Общероссийскому 

классификатору видов экономической деятельности код 80.1, кроме кода 

80.10.3). 

Образовательные организации - организации, осуществляющие на 

основании лицензии следующие виды образовательной деятельности: 

- начальное общее образование; 

- основное общее образование; 

- среднее (полное) образование; 

- начальное профессиональное образование; 



- среднее профессиональное образование; 

- высшее профессиональное образование; 

Медицинская организация - юридическое лицо независимо от 

организационно-правовой формы собственности, осуществляющее на 

основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством 

Российской Федерации, следующие виды деятельности: 

- первичную врачебную медико-санитарную помощь, оказываемую 

врачами-терапевтами, врачами терапевтами участковыми, врачами 

педиатрами, врачами педиатрами участковыми и врачами общей практики в 

амбулаторных условиях и условиях дневного стационара; 

- специализированную, в том числе высокотехнологичную 

медицинскую помощь, включающую в себя профилактику, диагностику и 

лечение заболеваний и оказываемую в стационарных условиях и условиях 

дневного стационара; 

- скорую, в том числе скорую специализированную, медицинскую 

помощь, оказываемую в экстренной или неотложной форме вне медицинской 

организации, а также в амбулаторных и стационарных условиях. 

Объекты спорта - спортивные сооружения (объекты недвижимого 

имущества), предназначенные для проведения регулярных спортивных 

мероприятий (соревнований), целью деятельности которых является 

достижение детьми и молодежью спортивных результатов. 

Розничный рынок - имущественный комплекс, предназначенный для 

осуществления деятельности по продаже товаров (выполнению работ, 

оказанию услуг) на основе свободно определяемых непосредственно при 

заключении договоров розничной купли-продажи и договоров бытового 

подряда цен и имеющий в своем составе торговые места (Федеральный закон 

от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в 

Трудовой кодекс Российской Федерации»). 

Стационарный торговый объект – торговый объект, представляющий 

собой здание или часть здания, строение или часть строения, прочно 

связанные фундаментом такого здания, строения с землей и подключенные 

(технологически присоединенные) к сетям инженерно-технического 

обеспечения (Федеральный закон от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 

государственной регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации»). 

4. При определении способа расчета расстояний от организаций и 

объектов, где запрещена розничная торговля алкогольной продукцией до 

границ прилегающих территорий, применять способ расчета по кратчайшему 

маршруту движения пешехода (тротуарам, пешеходным подземным и 

надземным переходам). 

При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью расстояние 

необходимо измерять по ближайшему пешеходному переходу, 

обозначенному в соответствии с правилами дорожного движения. 

5. Расстояние от организаций и объектов, в границах которых 

запрещена розничная продажа алкогольной продукции, необходимо 

рассчитывать от основного входа для посетителей в здание (строение, 



сооружение), где расположены организации и (или) объекты, до входа для 

посетителей в стационарный торговый объект. 

При учете расстояния необходимо учитывать имеет ли организация и 

(или) объект прилегающую территорию. 

При наличии обособленной территории расстояние рассчитывать от 

входа для посетителей на обособленную территорию, до входа посетителей в 

стационарный торговый объект. 

При отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в 

здание (строение, сооружение) до входа для посетителей в стационарный 

торговый объект. 

В случае если организации и (или) объекты (торговые центры) имеют 

несколько входов, то при определении границ прилегающих территорий 

производить расчет от ближайшего входа до организации и (или) объекта 

(торгового центра). 

6. Решение об определении границ прилегающих территорий должно 

сопровождаться схемами этих границ по каждой организации и (или) 

объекту, в которых помимо самой организации и (или) объекта, также 

отмечается зона, на которой не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции. 

Схема должна быть соотнесена с местностью Константиновского 

района  и содержать наименование  населенного пункта, улиц и номера 

домов, примыкающих к организации (объекту). 

Границы прилегающей территории и схемы границ оформляются в 

виде текстового документа (являющейся обязательным приложением) . 

7. Администрация Константиновского района  не позднее 1 месяца со 

дня принятия решения об определении границ прилегающих территорий 

направляет информацию о принятом решении в орган исполнительной 

власти субъекта Российской Федерации, осуществляющий лицензирование 

розничной продажи алкогольной продукции. 

8. Информация о решении, принятом в соответствии с настоящими 

Правилами, а также прилагаемые к указанным решениям схемы границ 

прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта 

публикуются в порядке, установленном для официального опубликования 

муниципальных правовых актов. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к постановлению Администрации  

Константиновского района  

                                                                                                        от  _________ г. 

№ ____                                                                                            

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

организаций и объектов на территориях, прилегающих к которым,  

не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории 

Константиновского района   

 
 

№ 

п/п 

Наименование объекта 

 

Местонахождение 

Константиновские городское поселение  

1. Детские, образовательные организации 

1.1. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №1 г.Константиновск» 

г. Константиновск, 

ул. 25 Октября, 57 

  

1.2. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №2 г.Константиновск» 

г. Константиновск, 

ул. Рылеева, 82 «а» 

1.3. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Ведерниковская средняя 

общеобразовательная школа» 

х.Ведерников,  

ул. Лесная, 37. 

1.4. Филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

Михайловская основная 

общеобразовательная школа 

Хрящевская начальная 

общеобразовательная школа 

х. Хрящевский, 

ул. Бульварная, 14 

1.5. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Михайловская основная 

общеобразовательная школа 

х. Михайлов, 

ул. Березовая, 15 

 1.6 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №3 

«Солнышко» 

г. Константиновск, 

ул. Топилина, 42 

1.7. Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

г. Константиновск, 

ул. Комсомольская, 136 



учреждение детский сад №5  

«Улыбка» 

1.8 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение – детский сад №33 

«Золотой ключик» 

г. Константиновск, 

ул. Баумана, 198 

1.9 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение – детский сад  

«Аленушка» 

г. Константиновск, 

ул. Комарова, 49 

1.10 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №2 

«Ладушки» 

г. Константиновск, 

ул. Баумана, 108 

1.11 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение Центр 

общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно-

эстетическому развитию детей- 

детский сад «Виноградинка» 

х.Ведерников, 

ул. 3 переулок, 8 

1.12 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 10 

«Светлячок» 

х. Хрящевский, 

ул. Бульварная, 20 

1.13 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

«Детская юношеская спортивная 

школа №1» 

г. Константиновск, 

ул. Донская, 4 «а» 

1.14 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

дополнительного образования детей 

«Детская юношеская спортивная 

школа №2» 

г. Константиновск, 

ул. 25 Октября, 31 

1.15. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

«Центр внешкольной работы» 

г. Константиновск, 

ул. Красноармейская, 47 

  

1.16. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

«Детская школа искусств» 

г. Константиновск, 

ул. Ленина, 8 

1.17. Государственное бюджетное г. Константиновск, 



образовательное учреждение 

начального профессионального 

образования Ростовской области 

«Профессиональное училище № 91» 

ул. Комсомольская, 61 

1.18. Государственное бюджетное 

образовательное учреждение 

среднего профессионального 

образования Ростовской области 

«Константиновский 

сельскохозяйственный техникум» 

г. Константиновск, 

ул. 24 Гвардейской Дивизии, 9 

1.19. Государственное бюджетное 

образовательное учреждение 

среднего профессионального 

образования Ростовской области 

«Константиновский педагогический 

колледж» 

г. Константиновск, 

ул. Калинина, 93 

1.20 МБДОУ детский сад 

комбинированного вида №14 

«Теремок»  

г. Константиновск, 

ул.Карташова,174 

2. Медицинские организации 

2.1. Муниципальное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

«Центральная районная больница» 

Константиновского района 

Ростовской области 

г. Константиновск, 

ул. 25 Октября, 31 

2.2. Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Ваш доктор» медицинский центр 

г. Константиновск, 

ул. Баумана, 106 кв2 

2.3. Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Здоровье» медицинский центр А.В. 

Шленского 

г. Константиновск, 

ул.Комсомольская, 102 

2.4 Михайловский фельдшерский 

акушерский пункт 

х. Михайлов, 

ул. Березовая 15 

2.5 Старозолотовский фельдшерский 

акушерский пункт 

х. Старозолотовский, 

ул. Донских казаков, 9 

2.6 Костино-Горский фельдшерский 

акушерский пункт 

х.Костино-Горский, 

ул. Школьная, 2, кв.1 

2.7 Хрящевский фельдшерский 

акушерский пункт 

х. Хрящевский, 

ул. Бульварная,13 

3.Объекты спорта 

3.1. Центральный стадион «Старт» г. Константиновск, 

ул. Ермака, 2 

3.2. Муниципальное учреждение дом г. Константиновск, 



культуры «Мир» ул. Ленина, 

3.3 Спортивный зал школы 

Олимпийского резерва №35 имени 

братьев Самургашевых 

г.Константиновск, 

ул.Красноармейская,47Л 

3.4 Спортивный клуб «Спарта» г.Константиновск, ул.25 

Октября,43а 

3.5 Физкульно-оздоровительный 

комплекс  

г.Константиновск,ул.Ленина,151 

4.Розничные рынки 

4.1. Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Константиновский рынок» 

г. Константиновск, 

ул. Коммунистическая, 81 

5. Автовокзалы 

5.1. Открытое акционерное общество 

«Константиновскавтотранс» 

г. Константиновск, 

ул. 24 Гвардейской Дивизии, 1 

5.2 Муниципальное унитарное 

предприятие «Константиновское 

АТП» 

г. Константиновск, 

ул. Платова, 66 

Авиловское сельское поселение  

1. Детские, образовательные организации 

1.1 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Нижнежуравская ООШ» 

х.Нижнежуравский, ул.Мира,16 

2. Медицинские организации 

2.1 Нижнежуравский фельдшерский 

акушерский пункт 

х.Нижнежуравский, 

ул.Журавлиная,12а 

2.2 Авиловский фельдшерский 

акушерский пункт 

х.Авилов, ул. Молодежная,19 

Богоявленское сельское поселение  

1. Детские, образовательные организации 

1.1 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение – детский сад №9  

«Росинка» 

ст. Богоявленская, 

ул.Кленовая,5 

1.2 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение – детский сад  «Колобок» 

х.Камышный, ул.Новая,6 

1.3 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Богоявленская СОШ» 

ст.Богоявленская, 

ул.Центральная,4 

1.4 Филиал Муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №1» 

Камышинская начальная 

х.Камышный, ул.Мира,3 



общеобразовательная школа 

2. Медицинские организации 

2.1 Богоявленский фельдшерский 

акушерский пункт 

ст.Богоявленская, 

ул.Сиреневая,4 

2.2 Кастырский фельдшерский 

акушерский пункт 

х.Кастырский,ул.Центральная,6 

2.3 Упраздно-Кагальницкий 

фельдшерский акушерский пункт 

х.Упраздно-Кагальницкий, 

ул.Атаманская,6 

2.4 Камышенский фельдшерский 

акушерский пункт 

х.Камышный, ул.Мира,1кв4 

Гапкинское сельское поселение  

1. Детские, образовательные организации 

1.1 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гапкинская СОШ» 

х.Гапкин, ул.Центральная,40 

1.2 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение – детский сад  «Сказка» 

х.Гапкин, ул.Центральная,40/1 

2. Медицинские организации 

2.1 Гапкинский фельдшерский 

акушерский пункт 

х.Гапкин, ул.Спортивная,3 

2.2 Савельевский фельдшерский 

акушерский пункт 

х.Савельев, ул.Молодежная,8 

2.3 Лисичанский фельдшерский 

акушерский пункт 

х.Лисичкин, ул.Центральная, 

11а 

Николаевское сельское поселение  

1. Детские, образовательные организации 

1.1 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение – детский сад №11 

«Берёзка» 

ст.Николаевская, 

ул.Центральная,35 

1.2 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Николаевская СОШ» 

ст.Николаевская, 

ул.Центральная,28 

1.3 ГКОУ РО «Николаевской 

специальной школы – интернат» 

ст.Николаевская, ул.Гагарина,43 

1.4 Филиал Муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Николаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Белянская основная 

общеобразовательная школа 

х.Белянский, ул.Центральная,12 

1.5 Филиал Муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Николаевская средняя 

ст.Мариинская,ул.Степная,1 



общеобразовательная школа» 

Мариинская основная 

общеобразовательная школа 

2. Медицинские организации 

1.1 Николаевская врачебная амбулатория ст.Николаевскя, ул.Гагарина,85 

1.2 Отделение сестринского ухода ст.Николаевскя, ул.Гагарина,85 

1.3 Белянский фельдшерский акушерский 

пункт 

х.Белянский,ул.Широкая,39 

1.4 Мариинский фельдшерский 

акушерский пункт 

ст.Мариинская, ул.Зеленая,2а 

1.5 Суворовский фельдшерский 

акушерский пункт 

х.Суворов, ул.Центральная,33а 

3.Объекты спорта 

3.1 Стадион  ст.Николаевская, 0,01 км на 

восток от ул.Крупской,22 

Почтовское сельское поселение  

1. Детские, образовательные организации 

1.1 Филиал Муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Верхнепотаповская 

средняя общеобразовательная школа» 

Почтовская начальная 

общеобразовательная школа  

х.Почтовый,ул.Центральная,1 

1.2 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 7 

«Колокольчик» 

х.Почтовый,ул.Центральная,1 

1.3 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Верхнепотаповская средняя 

общеобразовательная школа  

х.Верхнепотапов, 

ул.Школьная,24 

1.4 Филиал Муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Верхнепотаповская 

средняя общеобразовательная школа» 

Базковская начальная 

общеобразовательная школа  

х.Базки, ул.Пушкинская,3 

1.5 Филиал Муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №2» 

Крюковская основная 

общеобразовательная школа  

х.Крюков, ул.Школьная,6 

1.6 Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное 

х. Нижнекалинов, ул. 

Набережная,19 



учреждение  детский сад №4 

«Колосок» 

2. Медицинские организации 

2.1 Почтовский фельдшерский 

акушерский пункт 

х.Почтовый, ул.Центральная,8 

2.2 Базки  фельдшерский акушерский 

пункт 

х.Базки, ул.Пушкинская,43 

2.3 Нижнекалиновский фельдшерский 

акушерский пункт 

х.Нижнекалинов, ул.Победы,4а 

2.4 Верхнепотаповский фельдшерский 

акушерский пункт 

х.Верхнепотапов, 

ул.Молодежная, д.5кв 2 

2.5 Кременской фельдшерский 

акушерский пункт 

х.Кременской, 

ул.Петровская,12а 

2.6 Крюковский фельдшерский 

акушерский пункт 

х.Крюков, ул.Центральная,14а 

2.7 Трофимовский фельдшерский 

акушерский пункт 

х.Трофимов, ул.Степная,26 

3.Объекты спорта 

3.1 Спортивный стадион  х.Почтовый, 50м западнее 

Почтовского СДК 

Стычновское сельское поселение  

1. Детские, образовательные организации 

1.1 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Стычновская средняя 

общеобразовательная школа 

п.Стычновский, ул.Лесная,1 

2. Медицинские организации 

2.1 Стычновский  фельдшерский 

акушерский пункт 

п.Стычновский, 

ул.Центральная,1б 

2.2 Ермиловский  фельдшерский 

акушерский пункт 

х.Ермилов, ул.Школьная,28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

                                                                                                         к постановлению 

Администрации  

Константиновского района  

                                                                                                        от  _________ г. № ______ 

 
Границы прилегающих территорий 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1»  
Ростовская область, Константиновский район, г. Константиновск, ул. 25 Октября, 57 

 
Границы прилегающих территорий 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№2» Ростовская область, Константиновский район, г. Константиновск, ул. Рылеева, 82 

«А»

 



Границы прилегающих территорий 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ведерниковская средняя общеобразовательная школа»  
                 Ростовская область, Константиновский район, х. Ведерников, ул. Лесная, 

37 

 

 
 

Границы прилегающих территорий 

Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Хрящевская начальная общеобразовательная школа 
          Ростовская область, Константиновский район, х. Хрящевский, ул. Бульварная, 

14 

 
 



Границы прилегающих территорий 

Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Михайловская основная общеобразовательная школа  
          Ростовская область, Константиновский район, х. Михайлов, ул. Березовая, 15 

 

 
 

Границы прилегающих территорий 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение детский 

сад №3 «Солнышко»  
       Ростовская область, Константиновский район, г. Константиновск, ул. Топилина, 

42 

 

 



Границы прилегающих территорий 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение детский 

сад №5 «Улыбка»   
 Ростовская область, Константиновский район, г. Константиновск, ул. 

Комсомольская, 136 

 
 

Границы прилегающих территорий 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение детский 

сад №33«Улыбка»   
 Ростовская область, Константиновский район, г. Константиновск, ул. Баумана, 198 

 

 
 



Границы прилегающих территорий 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - детский 

сад «Аленушка»   
 Ростовская область, Константиновский район, г. Константиновск, ул. Комарова, 49 

 

 
 

 

Границы прилегающих территорий 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение детский 

сад №2«Ладушки»   
 Ростовская область, Константиновский район, г. Константиновск, ул. Баумана, 108 

 

 
 



Границы прилегающих территорий 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Центр 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 

по художественно-эстетическому развитию детей-детский сад 

«Виноградинка»  
                 Ростовская область, Константиновский район, х. Ведерников, 3 переулок, 8 

 

 
 

Границы прилегающих территорий 

Филиал муниципального бюджетного дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Святличек» №10 
          Ростовская область, Константиновский район, х. Хрящевский, ул. Бульварная, 

20

 



 

Границы прилегающих территорий 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Детская юношеская спортивная 

школа №1»  
       Ростовская область, Константиновский район, г. Константиновск, ул. Донская, 

4«а» 

 

 
 

Границы прилегающих территорий 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская 

юношеская спортивная школа №2»  
       Ростовская область, Константиновский район, г. Константиновск, ул. 25 Октября, 

31

 



Границы прилегающих территорий 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Центр внешкольной работы»  

Ростовская область, Константиновский район, г. Константиновск, ул. 

Красноармейская, 47 

 
 

Границы прилегающих территорий 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Детская школа искусств»  
       Ростовская область, Константиновский район, г. Константиновск, ул. Ленина, 8 

 
 

 



Границы прилегающих территорий 

Государственное бюджетное образовательное учреждение начального 

профессионального образования Ростовской области 

«Константиновский технологический техникум»  
  Ростовская область, Константиновский район, г. Константиновск, ул. 

Комсомольская, 61 

 

 
Границы прилегающих территорий 

Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего 

профессионального образования Ростовской области 

«Константиновский педагогический колледж»  
  Ростовская область, Константиновский район, г. Константиновск, ул. Калинина, 93 

 

 



Границы прилегающих территорий 

Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего 

профессионального образования Ростовской области 

«Константиновский сельскохозяйственный техникум»  
  Ростовская область, Константиновский район, г. Константиновск, ул. 24 

Гвардейской                      Дивизии, 9 

 
Границы прилегающих территорий 

Муниципальное бюджетное детское общеобразовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида №14 «Теремок»   
 Ростовская область, Константиновский район, г. Константиновск, ул. Карташова, 

174 

 

 



Границы прилегающих территорий 

Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения  «Центральная 

районная больница»  Константиновского района Ростовской области 
 Ростовская область, Константиновский район, г. Константиновск, ул. 25 Октября, 

31 

 
 

Границы прилегающих территорий 

Общество с ограниченной ответственностью  «Ваш доктор»  

Медицинский центр 
 Ростовская область, Константиновский район, г. Константиновск, ул. Баумана, 106 

 

 

 
 



Границы прилегающих территорий 

Общество с ограниченной ответственностью  «Здоровье»  Медицинский 

центр А.В. Шленского 
 Ростовская область, Константиновский район, г. Константиновск, ул. 

Комсомольская, 102 

 
 

Границы прилегающих территорий 

Михайловский фельдшерский акушерский пункт 
 Ростовская область, Константиновский район, х. Михайлов, ул. Березовая, 15 

 

 
 

 

 



Границы прилегающих территорий 

Старозолотовский фельдшерский акушерский пункт 
 Ростовская область, Константиновский район, х. Старозолотовский, ул. Донских 

Казаков, 9 

 

 
 

 

Границы прилегающих территорий 

Костино-Горскийский фельдшерский акушерский пункт  
 Ростовская область, Константиновский район, х. Костино-Горский, ул. Школьная, 2, 

кв. 1 

 

 

 



Границы прилегающих территорий 

Хрящевский фельдшерский акушерский пункт 
 Ростовская область, Константиновский район, х. Хрящевский, ул. Бульварная, 13 

 

 
 

 

 

Границы прилегающих территорий 

Центральный стадион «Старт» 
 Ростовская область, Константиновский район, г. Константиновск, ул. Ермака, 2 

 

 
 

 



Границы прилегающих территорий 

Муниципальное учреждение дом культуры «Мир» 
 Ростовская область, Константиновский район, г. Константиновск, ул. Ленина.  

 

 
 

Границы прилегающих территорий 

Спортивный зал школы Олимпийского резерва №35 имени братьев 

Самургашевых 
 Ростовская область, Константиновский район, г. Константиновск, ул. 

Красноармейская, 47Л 

 



Границы прилегающих территорий 

Спортивный клуб «Спарта» 
 Ростовская область, Константиновский район, г. Константиновск, ул. 25 Октября, 

43а 

 

 
 

 

Границы прилегающих территорий 

Физкультурно - оздоровительный комплекс 
 Ростовская область, Константиновский район, г. Константиновск, ул. Ленина, 151 

 

 
 

 



Границы прилегающих территорий 

Общество с ограниченной ответственностью «Константиновский 

рынок» 
 Ростовская область, Константиновский район, г. Константиновск, ул. 

Коммунистическая, 81 

 

 
 

Границы прилегающих территорий 

Открытое акционерное общество «Константиновскавтотранс» 
 Ростовская область, Константиновский район, г. Константиновск, ул. 24 

Гвардейской Дивизии, 1 

 

 



Границы прилегающих территорий 

Муниципальное унитарное предприятие «Константиновское АТП» 
 Ростовская область, Константиновский район, г. Константиновск, ул. Платова, 66 

 

 
 

Границы прилегающих территорий 

Муниципальное бюджетное учреждение «Нижнежуравская ООШ» 

Константиновский район, Ростовская область, хутор Нижнежуравский, улица Мира, 

16 

 

 
 

 

 



Границы прилегающих территорий 

Нижнежуравский фельдшерский акушерский пункт 

Константиновский район, Ростовская область, хутор Нижнежуравский, улица 

Журавлиная, 12а 

 
Границы прилегающих территорий 

Авиловский фельдшерский акушерский пункт 

Константиновский район, Ростовская область, хутор Авилов, улица Молодежная, 

19

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



Границы прилегающих территории 

Константиновский район , 

ст. Богоявленская, ул. Кленовая,5 

МБДОУ №9 «Росинка» 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Границы прилегающих территории 

Константиновский район 

х. Камышный, ул. Новая, 6 

МБДОУ  «Колобок» 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Границы прилегающих территории 

 Константиновский район 

ст. Богоявленская, ул. Центральная,4 

МБОУ «Богоявленская СОШ» 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
границы прилегающих территории 

Константиновский район 

х. Камышный, ул. Мира,3 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Границы прилегающих территории 

Константиновский район 

ст. Богоявленская, ул. Сиреневая,4  

Богоявленский ФАП 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Границы прилегающих территории 

по адресу: Ростовская область, Константиновский район 

х. Кастырский, ул. Центральная д.6 

Кастырский ФАП 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Границы прилегающих территории 

по адресу: Ростовская область, Константиновский район 

х. Упраздно-Кагальницкий, ул. Атаманская, 6 

Упраздно-Кагальницкий ФАП 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Границы прилегающих территории 

Константиновский район 

х. Камышный, ул. Мира, 1, кв. 4 

Камышинский ФАП 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА 

границ прилегающей территории 

МБОУ Гапкинская СОШ 

по адресу: Ростовская область, Константиновский район, 

х. Гапкин, ул. Центральная, 40 

 
 

СХЕМА 

границ прилегающей территории  

МБДОУ детский сад «Сказка» 

по адресу: Ростовская область, Константиновский район, 

х. Гапкин, ул. Центральная, 40/1 

 

 



СХЕМА 

границ прилегающей территории  

Гапкинский фельдшерский акушерский пункт 

по адресу: Ростовская область, Константиновский район, 

х. Гапкин, ул. Спортивная, 3 

 
СХЕМА 

границ прилегающей территории  

Савельевский фельдшерский акушерский пункт 

по адресу: Ростовская область, Константиновский район, 

х. Савельев, ул. Молодежная, 8 

 

 



СХЕМА 

границ прилегающей территории  

Лисичанский фельдшерский акушерский пункт 

по адресу: Ростовская область, Константиновский район, 

х. Лисичкин, ул. Центральная, 11а 

 

 
СХЕМА 

границ прилегающей территории 

Филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Верхнепотаповская 

средняя общеобразовательная школа» Почтовская начальная общеобразовательная школа  

Константиновский район, 

х.Почтовый,ул.Центральная,1 

 

Почтовская 

НОШ 



СХЕМА 

границ прилегающей территории 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7 

«Колокольчик» 

Константиновский район, 

х.Почтовый,ул.Центральная,1 

 
 

 

СХЕМА 

границ прилегающей территории 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Верхнепотаповская 

средняя общеобразовательная школа  

Константиновский район, 

х. Верхнепотапов, ул.Школьная,24 

 

 
 

 

 

 

 

МБДОУ 

«Колокольчи

к» 

МБОУ 

«Верхнепотаповская 

ООШ» 



СХЕМА 

границ прилегающей территории 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Верхнепотаповская средняя 

общеобразовательная школа, столовая 

Константиновский район, 

 х.Верхнепотапов, ул. Лесная, 3 

 

 
 

СХЕМА 

границ прилегающей территории 

Филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Верхнепотаповская средняя общеобразовательная школа» Базковская начальная 

общеобразовательная школа  

Константиновский район, 

 х.Базки, ул.Пушкинская,3 

 

 
 

МБОУ 

Верхнепотаповска

я СОШ», столовая 

Базковская 

НОШ 



 

СХЕМА 

границ прилегающей территории 

Филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №2» Крюковская основная общеобразовательная школа  

Константиновский район, 

х. Крюков, ул.Школьная,6 

 

 
СХЕМА 

границ прилегающей территории 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6 «Колосок» 

 х.Нижнекалинов, 

ул.Набережная,19

 

Крюковская 

ООШ 

МБДОУ 

«Колосок» 



СХЕМА 

границ прилегающей территории 

Почтовский фельдшерский акушерский пункт  

по адресу: Ростовская область, Константиновский район, 

х.Почтовый,ул.Центральная,8 

 
 

СХЕМА 
границ прилегающей территории 

Базки  фельдшерский акушерский пункт Константиновский район, 

х. Базки, ул. Пушкинская, 43 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ФАП 

х.Почтовы

й 

ФАП 

х.Базки 



СХЕМА 

границ прилегающей территории 

Нижнекалиновский фельдшерский акушерский пункт  

Константиновский район, 

х.Нижнекалинов, ул.Победы,4а 

 

 
 

СХЕМА 

границ прилегающей территории 

Верхнепотаповский фельдшерский акушерский пункт  

Константиновский район, 

х.Верхнепотапов, ул.Молодежная, д.5кв 2 

 

 

ФАП 

х.Нижнекалин

ов 

ФАП 

х.Верхнепотап

ов 



СХЕМА 

границ прилегающей территории 

Кременской фельдшерский акушерский пункт  

Константиновский район, 

х.Кременской, ул.Петровская,12а 

 
СХЕМА 

границ прилегающей территории 

Крюковский фельдшерский акушерский пункт  

 Константиновский район, 

х.Крюков, ул.Центральная,14а 

 

ФАП 

х.Кременско

й 

ФАП 

х.Крюков 



СХЕМА 

границ прилегающей территории 

Трофимовский фельдшерский акушерский пункт  

Константиновский район, 

х.Трофимов, ул.Степная,26 

 

 
СХЕМА 

границ прилегающей территории 

Спортивный стадион  

Константиновский район, 

х.Почтовый, 50м западнее Почтовского 

СДК

 

ФАП 

х.Трофимов 

Спортивный 

стадион 



СХЕМА 

границ прилегающей территории  

МБДОУ №11 «Берёзка» 

Константиновский район, 

ст. Николаевская, ул. Центральная, 35 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА 

границ прилегающей территории  

МБОУ «Николаевская СОШ» 

Константиновский район, 

ст. Николаевская, ул. Центральная, 

28  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА 

границ прилегающей территории  

ГКОУ РО  

«Николаевская специальная школа – интернат» 

Константиновский район, 

ст. Николаевская, ул. Гагарина, 43 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА 

границ прилегающей территории  

Филиал МБОУ «Николаевская СОШ» Белянская ООШ 

Константиновский район, 

х. Белянский, ул. Центральная, 12 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА 

границ прилегающей территории  

Филиал МБОУ «Николаевская СОШ» Мариинская ООШ 

Константиновский район, 

ст. Мариинская, переулок Степной, 1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА 

границ прилегающей территории  

Николаевская врачебная амбулатория 

Константиновский район, 

ст. Николаевская, ул. Гагарина, 85 

 

 
 



 

 
СХЕМА 

границ прилегающей территории  

Отделение сестринского ухода 

по адресу: Ростовская область, Константиновский район, 

ст. Николаевская, ул. Гагарина, 85 

 



 

СХЕМА 

границ прилегающей территории  

Белянский фельдшерский акушерский пункт 

Константиновский район, 

х. Белянский, ул. Широкая, 39 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА 

границ прилегающей территории  

Мариинский фельдшерский акушерский пункт 

Константиновский район, 

ст. Мариинская, ул. Зеленая, 2-а 

 
 
 



 

 

 

СХЕМА 

границ прилегающей территории  

Суворовский фельдшерский акушерский пункт 

Константиновский район, 

х. Суворов, ул. Центральная, 33-а 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА 

границ прилегающей территории  

Стадион 

Константиновский район, 

ст. Николаевская, 0,01 км на восток от ул.Крупской,22 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА 

границ прилегающей территории 

Константиновский район , 

п.Стычновский, ул.Лесная,1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Стычновская средняя 

общеобразовательная школа 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА 

границ прилегающей территории 

Константиновский район 

п.Стычновский, ул.Центральная,1б 

Стычновский  фельдшерский акушерский пункт 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА 

границ прилегающей территории 

Константиновский район 

х.Ермилов, ул.Школьная,28 

Ермиловский  фельдшерский акушерский пункт 

 
 

 


